

Consultas Realizadas

Licitación 388025 - Servicio de Copiado para el MDP

Consulta 1 - Item N° 1 - Multifuncionales Monocromáticas

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
Donde solicitan Velocidad de 51 a 60 ppm por minuto, consultamos si podrían aceptar equipos con Velocidad de hasta 45 páginas por minuto, considerando que es una velocidad estándar comercializado en el mercado local, dando la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a los demás potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - Item N° 1 - Multifuncionales Monocromáticas

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
Se solicita bandeja de salida de 400 hojas como mínimo. Consultamos si podrán ofertarse impresoras con bandeja de salida de 150 hojas teniendo en cuenta que no afectaría en absoluto el desempeño de la impresora, de manera a dar mayor participación a potenciales Oferentes y obtener los mejores precios del Mercado , cumpliendo con todos los demás requerimientos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - Item N° 1 Multifuncionales Monocromáticas

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
Donde solicitan Volumen mensual mínimo de 200.000, consultamos si podrán ser aceptados equipos con capacidad para 150.000 copias, motivo por el cual y sosteniendo esta capacidad muchos oferentes de las distintas marcas de este segmento estaríamos sin la posibilidad de CONCURSAR ya que supera el volumen estándar del mercado, de modo a dar mayor posibilidad de participación a potenciales Oferentes con igualdad de condiciones para todos según establece la Ley 2051 de la DNCP.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - Item N° 1 Multifuncionales Monocromáticas

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
Con relación al presente ítem consultamos respetuosamente establecer el requisito de FAX como OPCIONAL, ya que actualmente es una tecnología prácticamente desfasada y en desuso y se ha corroborado que los equipos de impresión no los incluyen más como estándares, de manera a no limitar la participación abierta de oferentes al ítem de referencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 5 - Item N° 2 Multifuncionales Full color

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
----------	-------------------	------------

Donde dice Velocidad de 30 a 35 ppm o superior, consultamos si podrían aceptar equipos con Velocidad de hasta 25 páginas por minuto en negro, considerando que es una velocidad estándar comercializado en el mercado local, dando la posibilidad de participación que otorgaría la convocante a los demás potenciales oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 6 - Item N° 2 Multifuncionales Full color

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
----------	-------------------	------------

Se solicita bandeja de salida de 400 hojas como mínimo. Consultamos si podran ofertarse impresoras con bandeja de salida de 250 hojas teniendo en cuenta que no afectaría en absoluto el desempeño de la impresora, de manera a dar mayor participación a potenciales Oferentes y obtener los mejores precios del Mercado , cumpliendo con todos los demás requerimientos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 7 - Item N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
----------	-------------------	------------

Donde solicitan Disco de de 160 GB, lo cual para el porte de equipos solicitado teniendo en cuenta las demás exigencias, es porte mediano, dentro de ese porte solo la marca KYOCERA cuenta con esta descripción, por lo cual solicitamos respetuosamente este punto se pueda establecer como OPCIONAL para permitir a los demás Oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 8 - Item N° 2 Multifuncionales Full color

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
----------	-------------------	------------

Donde solicitan Disco de de 160 GB, lo cual para el porte de equipos solicitado teniendo en cuenta las demás exigencias, es porte mediano, dentro de ese porte solo la marca KYOCERA cuenta con esta descripción, por lo cual solicitamos respetuosamente este punto se pueda establecer como OPCIONAL para permitir a los demás Oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 9 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
----------	-------------------	------------

Considerando que solicitan plazo de entrega de 10 días hábiles a partir de la recepción de la Orden de Servicio, creemos que el plazo establecido es muy corto teniendo en cuenta los inconvenientes que se tiene en estos meses del año a raíz de la pandemia y los pocos vuelos cargueros por semana, PEDIMOS se pueda sostener el plazo de entrega de 30 días calendarios de modo a poder cumplir con la entrega en tiempo y forma.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 10 - Item N° 2 Multifuncionales Full color

Consulta	Fecha de Consulta	04-12-2020
----------	-------------------	------------

Donde solicitan Volumen mensual mínimo requerido:100-000 copias/impresiones por mes o superior, consultamos si podrán ser aceptados equipos capacidad para 80.000 copias/impresiones considerando que es el estándar del segmento, de esta forma dar mayor oportunidad a Potenciales Oferentes.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 11 - En el PBC, punto 3. Obligaciones de la Contratista,

Consulta	Fecha de Consulta	09-12-2020
----------	-------------------	------------

apartado 3.7 "En caso de desperfectos el contratista dispondrá de un plazo no superior a 4 (cuatro) horas para la reparación y puesta en servicios de las máquinas a partir de la recepción de la notificación por escrito"; solicitamos este plazo sea ampliado para asistencias técnicas que tengan lugar en el interior del país o fuera del área metropolitana del departamento Central, pues es imposible cumplir con lo establecido a nivel logístico por las distancias considerables en los sitios a ser ubicados.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 12 - PARA EL TIPO 2, solicitamos sean aceptados

Consulta	Fecha de Consulta	09-12-2020
----------	-------------------	------------

equipos con Capacidad de salida de 250 hojas o superior de modo a no limitar la participación a una sola línea de productos de manera innecesaria, pues es muy difícil llegar a llenar la capacidad de 250 hojas en un solo trabajo de usuario; y como los trabajos serán liberados mediante autenticación solamente, no hay posibilidad de acumular trabajos que puedan alcanzar el tope establecido. Por esta razón, y en coherencia con el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas, solicitamos la modificación de dicho punto limitante.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 13 - PARA EL TIPO 2, solicitamos sea excluido el parámetro

Consulta	Fecha de Consulta	09-12-2020
----------	-------------------	------------

Tiempo de calentamiento 25 segundos o inferior atendiendo que no refleja un valor estándar para los equipos del porte requerido (A3, equipos de mayores capacidades de producción) cuyo valor oscila entre los 60 a 80 segundos de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo para la impresión. A su vez sugerimos sea evaluado el Tiempo de salida de la primera página, parámetro estandarizado para medir el rendimiento óptimo de equipos del porte que han solicitado. De esta manera permitirán una participación igualitaria entre oferentes en libre competencia.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
-----------	--------------------	------------

Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 14 - Con relación al PBC, para la entrega de los equipos

Consulta	Fecha de Consulta	09-12-2020
en un plazo máximo de 10 (diez) días hábiles, solicitamos sea aceptado un plazo de hasta 45 días, teniendo en cuenta que se trata de una gran cantidad de equipos de considerable porte, los cuales no siempre se encuentran en stock local por lo que deben ser importados especialmente para negocios como la Licitación de referencia; y bajo esta modalidad los plazos no se ajustan a las dificultades actuales de importación y los tiempos de transporte de los ítems requeridos en el marco de la pandemia y la bajante del río Paraguay.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	10-12-2020
Se sugiere ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		